
 
 
 

Zarządzenie nr 132/2020 
Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 23 listopada 2020 r. 
w sprawie szkoleń świadomościowych o niepełnosprawności dla pracowników 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.), w związku 
z realizacją przez Uniwersytet Rzeszowski projektu „Przyjazny nURt” – rozwój dostępności 
UR współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
W celu właściwej realizacji podstawowego zadania Uczelni, jakim jest stwarzanie osobom 
niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w: procesie przyjmowania na uczelnię 
w celu odbywania kształcenia, kształceniu oraz prowadzeniu działalności naukowej, 
niezbędne jest zwiększenie kompetencji pracowników Uniwersytetu Rzeszowskiego 
w zakresie organizacji i realizacji procesu kształcenia oraz obsługi administracyjnej 
studentów i doktorantów z niepełnosprawnościami. 
 

§ 2 
1. Ukończenie szkolenia świadomościowego przez pracowników Uniwersytetu 

Rzeszowskiego dotyczącego problematyki niepełnosprawności stanowi podstawę 
poszerzania wiedzy w zakresie potrzeb osób z niepełnosprawnością, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji w najbliższym środowisku 
i społeczności akademickiej oraz podnoszenia umiejętności pracy z osobami 
niepełnosprawnymi.  

2. Szkolenie ma za zadanie poprawę jakości funkcjonowania otoczenia osób 
niepełnosprawnych pracujących i uczących się na Uniwersytecie Rzeszowskim poprzez 
uświadomienie kwestii, których podjęcie jest niezbędne dla zagwarantowania osobom ze 
specjalnymi potrzebami pełnego dostępu do usług edukacyjnych i szkoleniowych 
oferowanych przez UR. 

 
§ 3 

Szkolenie, o którym mowa w § 2, będzie obowiązkowe dla wszystkich pracowników UR. 
 

§ 4 
1. Szkolenia dla pracowników, o których mowa w § 2, będą realizowane w latach 2020-

2023, w każdym roku kalendarzowym planowane jest 25 grup po ok. 20 osób – w ramach 
projektu pn. „Przyjazny nURt” – rozwój dostępności UR współfinansowanego ze środków 



 

Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020”. 

2. Szczegółowy harmonogram szkoleń dla poszczególnych grup pracowników i jednostek 
UR będzie udostępniany na stronie aktualności UR oraz za pośrednictwem poczty 
elektronicznej.  

 
§ 5 

Za zabezpieczenie działań odpowiada kierownik projektu/koordynator merytoryczny 
projektu lub osoba wyznaczona przez kierownika projektu. 
 

§ 6 
1. Szkolenia będą realizowane w wymiarze 8 godzin i będą bezpłatne dla uczestników. 
2. W zależności od sytuacji epidemicznej, szkolenie może odbywać się w formie 

hybrydowej tj. 4 godziny w formie zdalnej (szkolenie on-line) oraz 4 godziny 
warsztatowe.  

 
§ 7 

Ramowy program szkolenia określa załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 8 
Szkolenie zakończy się otrzymaniem przez uczestników certyfikatów potwierdzających 
nabyte kompetencje. 
 

§ 9 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Zarządzeniu decyzje podejmuje Prorektor ds. 
Studenckich i Kształcenia, w porozumieniu z Kierownikiem projektu. 
 

§ 10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

Rektor 
Uniwersytety Rzeszowskiego 

 
 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik do Zarządzenia nr 132/2020 Rektora 
Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 23 listopada 
2020 r. w sprawie szkoleń świadomościowych 
o niepełnosprawności dla pracowników Uniwersytetu 
Rzeszowskiego 

 
 
RAMOWY PROGRAM SZKOLENIA ŚWIADOMOŚCIOWEGO DLA PRACOWNIKÓW UR  
 
1. Aktualna sytuacja formalnoprawna studentów z niepełnosprawnościami. 
2. Metody i środki wspierające osoby z różnymi dysfunkcjami w procesie kształcenia na 

poziomie szkolnictwa wyższego. 
3. Informacja dostępna – efektywne komunikowanie w aspekcie specyficznych potrzeb 

osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 
4. Metody pracy w procesie dydaktycznym około dydaktycznym z osobami z różnymi 

rodzajami niepełnosprawności, ze szczególnym naciskiem na zaburzenia ze spektrum 
autyzmu oraz zaburzenia zdrowia psychicznego. 

5. Praca kadry administracyjnej i zarządzającej, tworzącej usługi wspierające uczące się 
i studiujące osoby z niepełnosprawnością. 

6. Urządzenia wspomagające osoby z niepełnosprawnościami. 
7. Praktyczne formy wsparcia studentów z niepełnosprawnościami w warunkach 

środowiska akademickiego (analiza pojawiających się w codziennej pracy trudności, 
wynikających ze specyfiki niepełnosprawności osób studiujących). Rozwiązywanie 
trudnych sytuacji na podstawie doświadczeń uczestników. 

8. „Doświadcz i zrozum” – aktywności dnia codziennego przy zaburzeniu zmysłu wzroku, 
słuchu, dotyku, narządu ruchu, praktyczna nauka korzystania z wózka inwalidzkiego, 
laski, aplikacji wspierających itp. 
 
 

Rektor 
Uniwersytety Rzeszowskiego 

 
 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 
 

 

 

 


